

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
OS.NO.89/2019

NAME : சொக்கலிங்கம்
FATHER NAME :
VILLAGE :
TALUK :
CALLING :
RELIGION :
AGE :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x
of 1873 of 17.03.2023.**

குறுக்கு விசாரணை

நான் பாராஸ்ட் ரேஞ்சராக இருந்து 2012 மே மாதம் பணி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். பிரதிவாதி எங்கள் கிராமத்தைச் சேர்ந்தவர். அவர் மரம் டிப்போ வைத்து நடத்துகிறார். பிரதிவாதி குடும்பத்திற்கும் எங்கள் குடும்பத்திற்கும் பழக்கம் உண்டு. 40-50 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக குடும்பப் பழக்கம் உண்டு. பல ஆண்டுகளுக்கு முன்னால் வெல்லமண்டி வைத்திருந்தார்கள். வருடம் ஞாபகம் இல்லை. மரம் டிப்போ 25-30 ஆண்டுகளாக நடத்தி வருகிறார்கள். பிரதிவாதி இம்போர்ட்டட் மரம் வாங்குவார், அதற்கு பணம் கட்டவேண்டும் என்று என்னிடம் கேட்டார். வழக்கில் சொல்லப்பட்ட லாவாதேவிக்கு முன்னால் கடந்த 10-வருமாக அவ்வப்போது பணம் வாங்குவார், திரும்ப கொடுத்துவிடுவார். லோடு வந்தால் ரூ.40,000/- வாங்குவார். மரம் வாங்கச் செல்லும்போது ரூ.5 லட்சம் அல்லது ரூ.4 லட்சம் வாங்குவார், திரும்ப கொடுத்துவிடுவார். நான் 26 வருடம் பாரஸ்ட்டராக இருந்தேன். அதன் பிறகு மூன்றரை வருடம் ரேஞ்சராக இருந்தேன். நான் வருமானவரி செலுத்துபவர்தான். 2013 லிருந்து நான் வருமானவரி செலுத்தி வருகிறேன். நான் வருமானவரி செலுத்துவதற்கான ஆவணம் தற்போது என்னிடம் இல்லை. எனது ஆடிட்டர் பெயர் ரவி. அவர் மூலமாகத்தான் வருமானவரி செலுத்துகிறேன். அவரிடம் நகல் இருக்குமா என்று எனக்கு தெரியாது, கேட்டால்தான் தெரியும். தற்போது 2 வருடமாக உள்ள வருமானவரி செலுத்தியதற்கான ரசீது மட்டும் தான் என்னிடம் உள்ளது. பிரதிவாதிக்கு எதிராக நான் ஒரு வழக்கு போட்டுள்ளேன். என் மனைவி ஒரு வழக்கு போட்டுள்ளார், என் மகன் ஒரு வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் சரி. 3 பேருமே தனித்தனியாக வருமானவரி செலுத்துகிறோம். என் மனைவி இல்லத்தரசி. நான், என் மனைவி, மகன் ஒரே வீட்டில்தான் இருக்கிறோம். எனக்கு இரண்டு ஆண், இரண்டு பெண். என் ஒரு மகன் விஜயக்கு எதிரில் மேன்ஷன் வைத்து நிர்வாகம் செய்தவர் தற்போது சென்னையில் வேலை பார்க்கிறார். மற்றொரு மகன் தற்போது அந்த மேன்ஷனை நிர்வாகம் செய்கிறார். பெரிய மகள் திருமணமாகி திருவள்ளூரில் வசிக்கிறார். மற்றொரு மகள் இன்போசிசில் வேலை பார்க்கிறார். ஒரு மகனுக்கும், ஒரு மகளுக்கும் திருமணம் ஆகவில்லை. அசையா சொத்துக்கள் என் பெயரில் உள்ளது. என்னுடைய சொந்த ஊர் கல்லப்பாடி. எனக்கு 8 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. மனைவி, மகள் பெயரிலும் தனியாக சொத்து உள்ளது. நான் பாராஸ்ட் ரேஞ்சராவதற்கு முன்பே பிரதிவாதி எனக்கு பழக்கம். பிரதிவாதியின் தம்பி ஐயப்பனுக்கும் நான் கடன் கொடுத்துள்ளேன். இரண்டு பேருமே மர வியாபாரம் பார்த்து வந்தார்கள். தற்போது

.....2

தனித்தனியாக வியாபாரம் செய்கிறார்கள். 2018 வரை இரண்டு பேரும் ஒன்றாக வியாபாரம் செய்தார்கள். பிரதிவாதிக்கு அசையா சொத்துக்கள் உண்டு. வியாபாரம் மூலமாக வருமானம் உண்டு. பிரதிவாதிக்கு ஆண்டு வருமானம் சுமார் 10 கோடிக்கு வரும். மாதம் ரூ.75,000-லிருந்து ரூ.90,000-ம் சம்பாதிப்பார். அவரும் 30 வருடமாக வருமான வரி செலுத்துகிறார். 11.04.2018ல் பணம் ரூ.5 லட்சம் கொடுத்தேன். அடுத்த கடன் 19.04.2018ல் கொடுத்தேன். அவர் முதலில் ரூ.5 லட்சம் கேட்டார். என்னிடம் 10 ம் தேதி கேட்டார். 11 ம் தேதி கொடுத்தேன். மரம் வாங்குவதற்காக கேட்டார். ரூ.5 லட்சம் பணமாகத்தான் கொடுத்தேன். இரண்டாவதாக ரூ.5 லட்சமும் மரம் வாங்கத்தான் கேட்டார். ஏப்ரல் மாதம் தொடங்கி ஜூலை 2018 வரை ரூ.25 லட்சம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். ஏப்ரல் மாதம் தொடங்கி மே மாதம் வரை கொடுத்துள்ளேன். அந்த தொகையை வீட்டில்தான் வைத்திருந்தேன். நான் பணமாகத்தான் வைத்திருப்பேன். வங்கியில் வைக்க மாட்டேன். முதலில் உள்ள கடன் தொகையை பைசல் செய்தபிறகுதான் இரண்டாவது தொகையை கொடுப்பேன் என சொல்லவில்லையா என்றால் சொல்லவில்லை, ஏனென்றால் அவர் வாங்கி திரும்ப கொடுத்துவிடுவார். நான் பாண்டு எழுதி வாங்கியுள்ளேன். பாண்டு தவிர்த்து நான் வேறு எந்த தொகையையும் வாங்கவில்லை. மாதம் ரூ.100 க்கு 2 ரூபாய் வட்டி தரணும். ரூ.25 லட்சத்திற்கு எவ்வளவு வட்டி கொடுத்தார் என்றால் வட்டியே கொடுக்கவில்லை. முதல் பாண்டு எழுதியதிலிருந்து வழக்கு போடும்வரை அவர் எந்த வட்டியும் கொடுக்கவில்லை. வட்டியும், அசலும் தரவில்லை என்று நோட்டீஸ் கொடுத்தேனா என்றால் நான் நேரில் கேட்டேன். பிறகு நோட்டீஸ் கொடுத்தேன். நேரில் பலமுறை போய் கேட்டேன். தேதி ரூபகம் இல்லை. போனிலும் கேட்பேன். கடைசியாக நோட்டீஸ் கொடுப்பதற்கு நான்கைந்து நாட்கள் முன்னால் நேரில் போய் கேட்டேன். என் நிலத்திலிருந்து வரும் வருமானம், தோப்பிலிருந்து வருமானம், ஓய்வூதிய பென்ஷன் மற்றும் தெரிந்த நபர்களிடம் இருந்து வாங்கி கொடுத்தேன். நிலத்திலிருந்து ஆண்டு வருமானம் 2 முதல் 3 லட்சம் வரும். 2018 ல் பென்ஷன் மாதம் ரூ.20,000 ம் வரும். மேன்ஷனிலிருந்து மாதம் ரூ.25,000 ம் வரும். (வழக்கறிஞர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சர்க்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.