

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
OS.NO.89/2019

NAME : சொக்கலிங்கம்
FATHER NAME :
VILLAGE :
TALUK :
CALLING :
RELIGION :
AGE :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x
of 1873 of 13.04.2023.**

குறுக்கு விசாரணை

நான் ஸ்டேட் பாங்க், ஆக்சிஸ் பாங்க், பெரல் வங்கி இவற்றில் கணக்கு வைத்துள்ளேன். அனைத்தும் நடப்பு கணக்குகள். யாருக்காவது பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் காசோலை மூலமாகத்தான் கொடுக்க வேண்டும் என்ற விவரம் தெரியும். காசோலை புத்தகம் என்னிடம் உள்ளது. பான் கார்டு உள்ளது. 2017-2018 வருடத்திற்கான வருமான வரி செலுத்தியுள்ளேன். எவ்வளவு செலுத்தியுள்ளேன் என்று ரூபகம் இல்லை. வருமான வரி செலுத்தியதற்கான ஆவணம் வைத்துள்ளேனா என்றால் 2020 ல் இருந்து வைத்துள்ளேன். கடந்த ஆண்டு வருமான வரி செலுத்தியுள்ளேன். எவ்வளவு என ரூபகம் இல்லை. பிரதிவாதிக்கு நான் எவ்வளவு பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ரூ.25 லட்சம், ஐந்தைந்து லட்சமாக ரொக்கமாக கொடுத்துள்ளேன். முதன் முதலில் 11.04.2018 ல் முதலில் கொடுத்தேன். 5 லட்சம் கேட்டார், 5 லட்சம் கொடுத்தேன். அந்த நேரத்தில் மரம் வாங்குவதற்காக கேட்டார். அதற்காக பாண்டு எழுதிக் கொடுத்தார். பாண்டு எழுதியவர் தனியாக வந்தார். கையெழுத்து அவர் போட்டார். அவர் கைப்பட எழுதவில்லை. பிரிண்டட் பார்மில் எழுதிக் கொடுத்தார். பாண்டு எழுதியவர் பிரிண்டட் பார்ம் எடுத்து வந்தார். பாண்டு எழுதிய நபரை அவரே அழைத்து வந்தார். பாண்டு எழுதியவர் தியாகராஜன். அவர் எங்கிருந்து வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. தியாகராஜனை பாண்டு எழுதியதற்கு முன்பு நான் பார்த்ததில்லை. தாவா பாண்டை எழுதும்போது அவர் உடன் வந்தார். பாண்டு எங்கள் வீட்டில் வைத்து எழுதினார்கள். பணம் கொடுக்கும்போது யார் யார் உடனிருந்தார்கள் என்றால் நான், தியாகராஜன், ஜெய்சங்கர், பூபதி, ஆர்.விஜயன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். எங்கள் குடும்பத்தினர் அங்கு இல்லை. விஜயன், பூபதி ஆகியோர் குடியாத்தத்தை சார்ந்தவர்கள். அவர்கள் எனக்கு தெரிந்தவர்கள்தான். ஜெய்சங்கர்தான் அவர்களை அழைத்து வந்தார். நான் ஜெய்சங்கரிடம் வரும்போது 2 சாட்சிகளை அழைத்து வாருங்கள் என சொன்னேனா என்றால் ஆமாம். இந்த பாண்டில் வியாபாரத்திற்காக கடன் வாங்கியதாக காணப்படுகிறதா என்றால் இல்லை. மற்ற 6 பாண்டுகளிலுமே வியாபாரத்திற்காக கடன் வாங்கியதாக எழுதப்படவில்லை. இந்த பாண்டுகளுக்கு முன்னால் பலமுறை கடன் வாங்கியுள்ளார். அவர் சிலநேரம் 10 நாளைக்கு ஒருதடவை கேட்பார். சிலநேரம் மாதம் ஒருமுறை கேட்பார். அவர் தேவைக்கு ஏற்ப பணம் கேட்பார். அதிகபட்சமான தொகை ரூ.5 லட்சம் கொடுத்துள்ளேன். எவ்வளவு தொகை வாங்கி கடன் திரும்ப கொடுத்துள்ளார் என்பது சம்பந்தமாக கணக்கு வைக்கவில்லை. 5 பாண்டும் ஒரே நேரத்தில் எழுதப்பட்டதா

.....2

என்றால் இல்லை. தனித்தனியாக தனித்தனி தேதிகளில் எழுதப்பட்டது. அனைத்து பாண்டுகளும் ஒரே நபரால்தான் எழுதப்பட்டது. வா.த.சா.ஆ.1 முதல் 5 பாண்டுகளிலும் சாட்சிகள் மாறுபடும். 2வது பாண்டு முன்னிலைக்கு 19.04.2018ல் கொடுத்தேன். அப்போது தியாகராஜன், ஜெய்சங்கர், முருகன், விஜயன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். முருகனும், விஜயனும் குடியாத்தத்தை சேர்ந்தவர்கள். எனக்கு தெரிந்த நபர்கள்தான். பணத்தை வீட்டில் வைத்துதான் கொடுத்தேன். தியாகராஜன் என்ன தொழில் செய்கிறார் என எனக்கு தெரியாது. 5கடன் கொடுக்கும்போதும் ஜெய்சங்கர்தான் அவரை அழைத்து வந்தார். எழுதியவர் கையொப்பம் போட்டுள்ளார். கையெழுத்து போடும்போது என்ன தொழில் செய்கிறார் என அதில் குறிப்பிடவில்லை. பாண்டு எழுதியவர் ஒரு ஆவண எழுத்தர். தியாகராஜனை முதல் பாண்டு எழுதும்போதுதான் நேரில் பார்த்தேன். அதற்கு முன்பு எனக்கு எந்த ஆவணமும் அவர் எழுதவில்லை. அவர் பத்திரம் எழுதுபவர் என்று ஜெய்சங்கர் சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும். வா.த.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் பணம் கொடுக்கும்போது காலை சுமார் 11மணி. வா.த.சா.ஆ.2 ஆவணம் மூலம் பணம் கொடுக்கும்போது சுமார் அதே நேரம் தான். வா.த.சா.ஆ.3 ஆவணம் மூலம் பணம் கொடுக்கும்போது காலை சுமார் 10மணி முதல் 12மணி இருக்கும். நான் அவர் கையில் சரியாக 11மணிக்கு பணம் கொடுத்தேன். இரண்டாவது கடன் கொடுக்கும்போது 11-12மணி இருக்கும். எல்லா கடனும் ஏறக்குறைய அதே நேரம்தான் கொடுத்தேன். ஜெய்சங்கர் ஏறுபொழுதில்தான் அவர் பணம் வாங்க வருவார். நான் பணம் கொடுப்பதற்கு நேரம் காலம் பார்ப்பது கிடையாது. 3வது கடன் கொடுக்கும்போது ஜெய்சங்கர், முருகன், கோபி, தியாகராஜன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். 4வது கடன் கொடுக்கும்போது ஜெய்சங்கர், தியாகராஜன், எஸ்.என்.கோபி, பூபதி ஆகியோர் இருந்தார்கள். நான் பணம் கொடுக்கும்போதெல்லாம் சாட்சிகளை கூப்பிட்டு வாருங்கள் என சொல்வேன். 5வது பாண்டுக்காக 05.05.2018ல் பணம் கொடுத்தேன். பாண்டு எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு பணம் வாங்கப்பட்டது. பணம் முதலில் கொடுத்தேன். பணத்தை எண்ணிப்பார்த்து வாங்கிவிட்டு அதில் உள்ள ஸ்டாம்பில் கையெழுத்து போட்டார். முதலில் பாண்டை எழுதிவிட்டார்கள். பின் பணத்தை வாங்கிவிட்டு, எண்ணிப் பார்த்துவிட்டு சீழே கையெழுத்து போட்டார்கள். சாட்சிகள் அவர் பணத்தை எண்ணிப் பார்த்து வாங்கி கையொப்பம் போட்ட பிறகு சாட்சிகள் கையொப்பம் போட்டார்கள். சாட்சிகள், பிரதிவாதி ஆகியோர் ஒரே பேனாவைப் பயன்படுத்திதான் கையொப்பம் போட்டார்கள். இங்குபென்னில் தான் எழுதினார். பிரதிவாதி ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டார். அவர் எஸ்.எஸ்.எல்.சி படித்துள்ளார். பிரிண்ட்ட் பாண்டு எங்கு வாங்கப்பட்டது என்று தெரியாது. நான் அந்த பாண்டை வாங்கவில்லை. எங்கு பாண்டு வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் குடியாத்தம் பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் பங்குதாரராக இல்லை. ஓய்வு பெற்ற பிறகு என்னுடைய நிலங்களைப் பார்த்து வருகிறேன். பாண்டில் கண்ட தொகையைப் பெற்றுக் கொண்டதற்கான ரசீதை வாங்கவில்லை. தொகையை வீட்டில்தான் வைத்திருந்தேன். வா.த.சா.ஆ.4 பாண்டு எழுதி 3 நாட்கள் கழித்து வா.த.சா.ஆ.5 பாண்டு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது. 25 நாட்களுக்குள் 5 பாண்டுகள் முன்னிலைக்கு ரூ.25 லட்சம் கொடுக்கப்பட்டது. 5 பாண்டுகளில் கண்ட சாட்சிகள் யாரையும் நான் அழைத்து வரவில்லை. (வழக்கறிஞர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.