

**I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE**  
**DEPOSITIONS OF WITNESSES**  
**(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)**  
**DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1**  
**OS.NO.89/2019**

**NAME** : சொக்கலிங்கம்  
**FATHER NAME** :  
**VILLAGE** :  
**TALUK** :  
**CALLING** :  
**RELIGION** :  
**AGE** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x  
of 1873 of 21.06.2023.**

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் போட்ட வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எந்த இடத்தில் வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எழுதப்பட்ட இடத்தை நான் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். பாண்டு பூர்த்தி செய்யப்பட்ட பாண்டு என்ற விவரத்தை நான் வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. கடன் ஐந்து முறை கொடுத்ததாக வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன். பாண்டில் சாட்சி கையொப்பம் போட்ட நபர்களை அதற்கு முன்பாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். எப்படி தெரியும் என்றால் எல்லாருமே நண்பர்கள். நண்பர்கள் என்ற முறையில் தெரியும். வேறு வகையில் அவர்களை தெரியாது. பூபதி, ஆர்.முருகேசன், முருகன் என்பவர்கள் என்னுடன் பணிபுரிந்தார்கள். கோபி, விஜயன் என்னுடைய நண்பர்கள். நண்பர்கள் என்பதால் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார்களா என்றால் கடன் வாங்கியவர் ஒவ்வொரு முறையும் அவர்களை அழைத்து வந்தார். நான் அழைத்து வந்து சாட்சி கையொப்பம் போட்டதாக சொன்னால் அது தவறு. சாட்சிகள் யாரும் பிரதிவாதிக்கு பழக்கமானவர்கள் கிடையாது என்றாலும் அவர்களை பிரதிவாதி அழைத்துவரவில்லை என்றாலும் தவறு. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒரே மையினால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரே நபர்தான் அதை பூர்த்தி செய்துள்ளார் என்றால் சரி. வேறு வேறு நாட்களில் எழுதப்பட்டது. பணம் கொடுக்கும்போது என் மனைவி பார்த்தார்கள். மனைவி மட்டும் இருந்தார்கள், பிள்ளைகள் அங்கு இல்லை. பிரதிவாதி பைசல் செய்த பாண்டுகளை பெற்றுக் கொண்டு சென்றுவிட்டார். 20 வருடமாக

.....2

கொடுத்துவருகிறேன். எவ்வளவு கொடுத்தேன் என ரூபகம் இல்லை. தோராயமாக ரூ.20 லட்சம் இருக்கும். எந்த வருடத்திலிருந்து என்னால் சொல்ல முடியாது. அவர் வாங்கிய கடனை நாணயமாக பைசல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். கடன் வேண்டும் என்று போனில்தான் கேட்டார். ஐந்து கடன்களையுமே போனில்தான் கேட்டார். போனில் கேட்ட அன்றேயும் கொடுத்திருக்கிறேன், மறுநாளும் கொடுத்திருக்கிறேன். பணத்தை கையில்தான் வைத்திருப்பேன், வங்கியில் எடுத்து கொடுக்கவில்லை. எனக்கு பாரத ஸ்டேட் வங்கி குடியாத்தத்திலும், இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி மொரசபள்ளி கிளையிலும் மற்றும் ஆக்சிஸ் வங்கி, பெடரல் வங்கி குடியாத்தம் ஆகியவற்றில் நான் வங்கி கணக்கு வைத்துள்ளேன். நான் வங்கியிலிருந்து பிரதிவாதிக்கு பணம் கடன் கொடுப்பதற்காக விட்டிரா செய்யவில்லை என்றால் சரி. எந்த இடத்தில் வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்ற விவரத்தை நான் நோட்டீசில் சொல்லவில்லை என்றால் தெரியாது. நான் பிரதிவாதிக்கு எல்லா நாட்களிலும் பணம் கொடுப்பேன். பிரதிவாதியின் மாத வருமானம் சம்பந்தமாக நான் ரெக்கார்ட் எதுவும் பார்க்கவில்லை. ஐந்து பாண்டுகள் முன்னிலைக்கு பிரதிவாதி எந்த கடனும் வாங்கவில்லை என்றாலும் ஏற்கெனவே கடன் வாங்கி பைசல் செய்திருந்த பாண்டுகளை பார்த்து நாங்களாகவே இந்த ஆவணங்களை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகனும், மனைவியும் பணம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் சொல்லித்தான் அவர்கள் பணத்தை கொடுத்தார்கள். நான் இருக்கும்போதுதான் பணத்தை கொடுத்தார்கள். என் மனைவியும், மகனும் பணம் கொடுத்தது சம்பந்தமான ஆவணங்களில் நான் எந்த கையொப்பமும் போடவில்லை. நான் சொல்கிறமாதிரி பிரதிபலன் எதுவும் ஐந்து பாண்டுகள் முன்னிலைக்கு ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியிடம் பணம் பறிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் இந்த பாண்டுகளை தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்.