

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CIVIL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
OS.NO.89/2019

Name : Chokkalingam
Father/Husband Name : Veeraragavan
Age : 71

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 11.06.2025

இரு தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்: 4.10 p.m

சாட்சி மனுவின் பேரில் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் 2012 ல் மே மாதம் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்றேன். நான் வேலையில் இருக்கும்போதிலிருந்து தற்போது வரை வருமான வரி கட்டி வருகிறேனா என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள 2017-2018 க்கான வருமான வரி தாக்கலில் எங்காவது ஏற்கனவே எனக்கு எவ்வளவு கையிருப்பு உள்ளது என்றும் வங்கி கணக்கு உள்ளது என்றும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய மொத்த வருமானம் ரூ.4,71,729/- என்றால் சரிதான். அதற்கு எவ்வளவு வருமான வரி கட்டினேன் என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் நினைவில்லை வரி கட்டியதற்கான சலான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2018-2019 க்கான வருமான வரி கட்டினேன் என்றால் சரிதான். இதில் என்னுடைய மொத்த கையிருப்பு ரூ.41,410/- என்றால் சரிதான். வங்கியிருப்பு ரூ.6,49,797/- என்றால் சரிதான். மேற்படி கணக்கானது 31.03.2018 நாள் வரைதான். கடன் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தேதி 11.04.2018. 11.04.2018 ல் என்னுடைய மொத்த கையிருப்பு ரூ.41,410/- தான் என்றால் 31.03.2018 வரை

அந்த கணக்கு சரி அதன் பின்னர் என்னுடைய நிலத்தை விற்ற அந்த தொகையை நான் கையில் வைத்திருந்தேன்.

விற்பனை ஒப்பந்த அடிப்படையில் பணம் வைத்திருந்தேன். எந்த தேதியில் ஒப்பந்தம் போட்டேன் என்றால் 05.04.2018 ல் என்னுடைய நிலத்தை விலை பேசி ரூபாய் பெற்றுக்கொண்டேன். 2 நிலங்கள் அதில் 1 நிலம் -குணசேகரன் என்பவருக்கு ரூ.27,50,000/- 2 வது நிலம் நாகேஷ் என்பவருக்கு ரூ.25,00,000/- க்கு விற்றேன். எந்தெந்த சர்வே எண் எந்த நம்பருக்கு கொடுத்தேன் என்றால் சர்வே எண் நினைவில்லை.

எப்போது விற்பனை பத்திரம் பதிவு செய்தேன் என்றால் பத்திரம் பதிவு செய்யப்படவில்லை, உள்ளூர் பிரமுகர்கள் முன்னிலையில் பேசி சுவாதீனத்தை கொடுத்து விட்டேன். அந்த அக்ரிமெண்ட் யை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வாய்மொழி ஒப்பந்தம் தான். எந்த ஒரு பண பரிவர்த்தனையும் ரூ.20,000/- பரிவர்த்தனை செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும் நாங்கள் ரூ.25,00,000 மற்றும் 27,50,000/- யை வங்கி மூலம் அல்லாமல் ரொக்கமாக பெற்று கொள்ள சாத்திய கூறுகள் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல நான் ரொக்கமாகதான் பெற்று கொண்டேன்.

பணம் யார் வாங்கியது என்றால் நான்தான் வாங்கினேன். அன்றைய தேதிக்கு இந்த நிலம் விற்பனை செய்த பணம் மட்டும் தான் என்னிடம் கையிருப்பில் இருந்தது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இருக்கும் பட்சத்தில் காட்பாடியில் காங்கேயநல்லூரில் வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பட்டியல் படி காங்கேயநல்லூர் வீட்டை ரூ. 36,04,530/- க்கு கிரயம் பெற்றதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அது என்னுடைய பணி ஓய்வு பணிக்கொடை மூலமாக பெறப்பட்டது.

நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் என் பணி கொடையாக வந்த பணத்தை கையில் வைத்துக்கொள்ள சாத்திய கூறுகள் இல்லை என்றாலும் அதுவும் வருமான வரி கணக்கில் காட்டப்பட கூடியது என்றாலும் சரியல்ல.

காங்கேயநல்லூரில் வாங்கிய கட்டிடத்திற்கு வருமான வரியில் காட்டியுள்ளேன். அவ்வாறு காட்டியிருந்தால் இந்த பட்டியலில் வந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல, 2013 ல் வாங்கப்பட்டது எனவே 2014-2015 கணக்கில் வரும். (21.03.2013 ல் வாங்கியது asset ல் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றும் இந்த கேள்வி தவறானது என்றும் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது)

2019-2020 க்கு என்னுடைய கணக்கில் பணமே கிடையாது என்றாலும் அவ்வாறு பணம் இருந்திருந்தால் என்னுடைய வருமான வரி கணக்கில் காட்டியிருக்க வேண்டும் என்றாலும் நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல, நான் வருமான வரி கணக்கில் காட்டியுள்ளேன், அந்த வரவு வழிமுறைகளிலும் காட்டியுள்ளேன். வருமான வரி கட்டிய சலானையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதன் விவரம் நினைவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள 2019-2020 க்கான ஆவணத்தில் ஆடிட்டர் கையெழுத்து இல்லை என்பதாலும் கட்டிய சலான் இல்லை என்பதாலும் அது உண்மை இல்லை என்றாலும் போலியானது என்றாலும் தவறு.

ஒருவருக்கு லோன் கொடுத்தால் யாருக்கு எந்த தேதியில் கொடுக்கப்பட்டது என்று வருமான வரியில் காட்ட வேண்டும் என்றால் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். ஆனால் balance sheet ல் தனி நபர் கையெழுத்து வராது. என்னுடைய ledger extract தாக்கல் செய்தால் தான் நான் யாருக்கு எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்த விவரம் தெரியும் என்றால் ஆடிட்டரிடம் கொடுத்து விட்டேன். அதை வைத்து தான் என்னுடைய balance sheet தாக்கல் செய்தேன். எந்த தேதி வரை ஆடிட்டரிடம் கொடுத்த தஸ்தா வேஜ் ஆவணங்களை திருப்பி வாங்கிவிட்டேனா என்றால் நான் கேட்கவும் இல்லை அவர் கொடுக்கவும் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வருமான வரி பட்டியல்கள் அனைத்தும் தாக்கல் செய்த விவரம் தவிர அது வருமான வரி துறையினரால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதற்கான அத்தாட்சி எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நினைவில்லை.

விசாரணை முடிந்த நேரம்: 04.45 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

(Sd/Tmt.G.Santhi)

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.